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Szegedi termékek 
a Budapesti Nemzetközi 

Vásáron 

KGST-
tanácskozás 

Somogyi KSrolyné Mvéte íe 

Az Emergé gumlgyárlmtt készfii a nagynyomású habarcsszállíto lömlo 

Ötnapos tudományos szim-
pózium kezdődött tegnap 
délelőtt Szegeden, a Tisza 
Szálló nagytermében. A 
KGST-országok mintegy száz 
szakembere a radioaktív izo-
tópos gyógyszerek előállítá-
sában, orvosi felhasználásá-
ban elért eredményeket és 
az együttműködés lehetősé-
geit vitatják meg. 

A KGST Állandó Atom-
energia Bizottságának ma-
gyar kormánybizottsága által 
rendezett tanácskozást dr. 
Tétényi Pál akadémikus, az 
MTA főtitkárhelyettese, va-
lamint dr. Rodé Iván. a Ma-

. gyár Orvostudományi Nuk-
leáris Társaság elnöke nyi-
totta meg. Jelen volt az ün-
nepélyes megnyitón dr. 
Ágoston József, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkára és Hantos Mi-
hály, a megyei tanács elnök* 
helyettese is, aki üdvözölte a 
résztvevőket. A szimpózium-
mal egyidőben az MTA Izo-
tóp Intézete és a Gamma 
Művek kiállításon mutatják 
be nukleáris orvosi készít-
ményeiket, illetve műszerei-
ket. Ezeket Marton Imre. a 
Gamma Művek főosztályve-
zetője és dr. Veress Árpád, 
az MTA Izotóp Intézetének 
igazgatóhelyettese ismertet-
te a résztvevőkkel. 

A Budapesti Nemzetközi 
Vásár esztendőről esztendőre 
nagy eseménye a magyar 
gazdasági életnek, mert a 
hazai termékek itt adnak 
•randevút a külföldi verseny-
társaknak, meg a látogatók-
nak. Az idén, az előzetes 
hírek szerint, minden eddi-
ginél nagyobb területen — 
két helyszínen — a Város-
ligetben, valamint Kőbányán, 
a mezőgazdasági kiállítás te-
rületén — helyezkednek el a 
pavolinok. A készülődés hÓT 
napokkal ezelőtt megkezdő-
dött Budapesten, s termé-
szetesen a kiállító cégeknél 
is. A szegedi üzemek semmi-
vel sem akarnak elmaradni 
a ^tavalyi és azelőtti színvo-
nal mögött, ezért jó néhány 
hasznos újdonságot neveztek 
a BNV-re. 

Az Országos Gumiipari 
Vállalat, ú j nevén a TAURUS 
szegedi Emergé gyára péi -
dául az építőiparban jól 
használható műszaki termé-
kekkel pályázik az érdeklő-
désre, s talán valamilyep 
díjra is. Amint Bánsági Ta-

másné főmérnök elmondta, 

olyan nagynyomású tömlőket 

készítettek, amely habarcs 

szállítására alkalmas, akár 9 

—10 méter magasságba is. A 

tömlő szivattyúval kombinál-

va meggyorsíthatja a vako-

lást. ezért már előzetesen is 

nagy érdeklődés mutatkozik 

iránta. Az Emergé kiállítá-

sán ket íajtajat is láthatjuk 

majd, az egyik, amely már 

sorozatban készül. Ki at-

moszféra. míg a másik 70 

—80 atmoszféra elviselésére 

is alkalmas. Az Emergé má-

sik érdekessége a tengeri 

olajszállító tömlő, amelyet a 

szegedi szakemberek a part-

hoz közeli tengeri fúrótor-

nyod és a parton elhelyezett 

töltőállomások összekötteté-

sére, vagy tartályhajó olajá-

nak elvezetésére szánnak. Az 

olajszállító tömlőt ' könnyű 

szivacsburkolattal látták el, 

így az a felszínen lebeg. 

A szegedi élelmiszeripar 

jjkövetei'' is megjelennek a 

BNV-n: a magyar élelmi-

szeripar koaáb esarnokatoan 

természeles-en megtaláljuk vatütközetben" nem maiad-
nak le a náluk készült ka-
bátok. 

majd a szegedi Pick-szalá 
mit. a Konzervgyár különle-
gességeit. Ott lesznek a Sze- Két szegedi szövetkezet a 
gedi Paprikafeldolgozó Val- Medikémia és az Univerzál 
lalal figyelemre méltó új- k ö z ö s p a V i lonban szerepel 
donságai. Engi János főmér-
nök szerint elsősorban a tej-
föl nélküli szegedi halpapri-
kás — amely a közelmúlt-
ban nyerte el a Kiváló Áruk 
Fóruma minősítő jelzést —, s 

majd a BNV-n. Az előbbi is-
mert autóápolási termékeit 
mutatja be, az utóbbi pedig 
két újfajta növényvédő szert. 
Az Univerzál Ksz szakembe-
rei, valamint szegedi kuta-

az aszpikpor tarthat számot tók által találmány alapjan 
érdeklődésre. Az utóbbiról a 
KERMI nagyon jó véleményt 
állított ki, ez a kiállításra is 
hasznos ajánlólevél. A pap-
rikafeldolgozó fejlesztési osz-
tályán. a laboratóriumban 
ezekben a napokban is dol-
goznak a külföldi tapasztala-
tok alapján kifejlesztett ha-
zai gyümölcskocsonya-készít- kártevőktől, 
menyekkel. Ez a termék elő-
ször szerepel majd a BNV-n. 

A Pannónia Szőrmekon-
fekció és Feldolgozó Válla-
lat szegedi üzeméből 12 di-
vatos kabátot indítottak út-
nak Budapestre. Újdonság a 

< Ülést tartott 
az MSZMP Szöged 
városi bizottsága 

A pártépítés tapasztalatait, a párttagság összetételének 

alakulását vitatta meg tegnap délelőtti ülésén a Magyar 

Szocialista Munkáspárt Szeged városi bizottsága. Az ülést. 

Sipos Géza. a városi pártbizottság első titkára nyitotta meg: 

a végrehajtó bizottság nevében üdvözölte a megjelenteket, 

külön Baráth Károlyt, az MSZMP Központi Bizottságának 

alosztályvezetőjét. 

Ezután dr. Ozvatd Imre. a városi pártbizottság titkára, 

a napirend előadója adott szóbeli kiegészítést az írásban 

előre kiküldött jelentéshez. A vitában fölszólaltak: dr. Dánt 

Mihály, a MÁV Szegedi Igazgatósága igazgatási és jogi 

osztályának vezetőjé; Kánya Sándorné. a Kenderfonó es 

Szövőipari Vállalat pártbizottságának titkára; dr. Piros 

László, a Csongrád megyei Állatforgalmi és Húsipari Válla-

lat vezetője: dr. Cserháti István, a Szegedi Orvostudomá-

nyi Egyetem pártbizottságának titkára; Baráth Károly éa 

dr. Fehér István, a Szegedi Tanárképző Főiskola csúcs-

pártszervezetének titkára. Az elhangzottakra dr. OzvaM 

Imre válaszolt, majd a pártbizottság megfelelő határozatot 

hozott a pártépitő munka javítása érdekében. 

Végül személyi ügyekben döntött a városi pártbizottság: 

a végrehajtó bizottság javaslatára fölmentette Prágai Ti-

bort, a városi pártbizottság' gazdaságpolitikai osztályveze-

tői tisztségéből, akit a tanácsválasztások alkalmával Sze-

ged megyei város tanácsúnak elnökhelyettesévé választot-

tak. A végrehajtó bizottság javaslatára a pártbizottság 

ugyanakkor Berta Istvánt, a megyei pártbizottság gazdaság-

politikái osztályának eddigi munkatársát nevezte ki a vá-

rosi pártbizottság gazdaságpolitikai osztályának vezetőjéve. 

A városj pártbizottság ülése Sipos Géza zarszavávaí 

fejeződött be. 

L. Brezsnyev látogatásairól 
Szovjet lapok a diplomáciai tavasz nyitányáról 

készített TRIFON 40 EC ne-

vű növényvédő szer több te-

kintetben felülmúlja a ha-

zánkban ismert hasonló ké-

szítményeket. Permetezés 

után hosszabb ideig képes j SZKP KB főtitkára 

megvédeni a növényeket a 

ugyanakkor az 

emberre kevésbé veszélyes, 

ára pedig fele • a hozzá ha-

sonló pefmetezőszereknek. 

A Budapesti Nemzetközi 

Vásár pénteken, május 18-án 

nyitja kapuit a Városliget-

Leonyid Brezsnyev, az szívből köszönöm azt a test-
SZKP Központi Bizottsága- véri barátságot, amelyet a 
nak főtitkára Berlinből Lengyel Népköztársaság dol-
visszaérkezett Moszkvába. gozói tanúsítottak irányunk-

Brezsnyev baráti látogatást ban. Találkozásunk ismét 
tett Lengyelországban és a alátámasztotta szövetségünk 
Német Demokratikus Köz- meg'bonthatatlanságát, a 
társaságban. Vasárnap az szovjet—lengyel sokolda-

nappa bőrből készült divatos ben, s Kőbányán, a mező-

autós női és férfikabát, illet- gazdasági kiállítás területén. 

ve ennek néhány változata, 

amelyet ezúttal nem hagyo-

mányosan. varrógéppel állí-

tottak össze, hanem ragasz-

tással. Riegel Viktor igazga-

tó bízik a szegedi kollekció-

ban. s azt reméli, hogy a 

nagyon erős nemzetközi „di-

A látogatók a városligeti fő-

kaputól külön autóbuszokkal 

— ezek kétpercenként köz-

lekednek — közelíthetik meg 

a kőbányai kiállítást: a vi-

teldíjat a belepőjegv magá-

ba foglalja. 

M . I . 

átnyújtotta a Lenin-rendet 
Erich Honeckernek, az 
NSZEP KB első titkárá-
nak. 

lú kapcsolatok elmélyí-
tésere és fejlesztésére irá-

két testvéri szocialista or-
szágba vezetett. 

A Pravda még határozottab-
ban fogalmazza meg e két 
rövid, de hangsúlyozottan 
demonstratív, látogatás mé-
lyebb értelmét, kijelentve, 
hogy Brezsnyev lengyelor-
szági és NDK-beli látogatása 
„a szocialista közösség egy-

nyuló kölcsönös törekvésün- ségének maniíesztiációja" 
ket" — hangzik egyebek közt 
a távirat. 

Moszkvai sajtókörokben 
A Lenin-rendet a Szovjet-
unió Legfelsőbb Tanácsának 
Elnöksége 60. születésnapja 
alkalmából adományozta Ho-
neckernek. 

A Német Demokratikus 
Köztársaságból útban haza-
felé Leonyid Brezsnyev a 
repülőgép fedélzetéről táv-
iratot küldött Giereknek. a 
LEMP Központi Bizottsága 
első titkárának, Jablonski-
nak, az Államtanács elnö-
kének és Jaroszewicz mi-
niszterelnöknek. „Kedves ba-
rátaim! Átrepülve az önök 
szép országa fölött, ismét 

A washingtoni látogatás 
bejelentésére reagálva a 
Pravda az amerikai autóki-
rály, Henry Ford egy nem-
rég elhangzott kijelentését 
idézi: 

szovjet—amerikai kap 

Leonyid Brezsnyev varsói 
és berlini látogatását a ta-
valyihoz hasonlóan élénk 

sstXtSTSJSs*. ™rk n̂ árdujr 
nyitányaként értékelik. S ^ V S E - " ^ 

A hétfői moszkvai lapok 'A kérdésnek ez a megköze-
elso két oldalát megtöltik lítése és az a részletesseg. 
az SZKP főtitkárának NDK- amellyel a szovjet sajtó 

Osztrák parlamenti 
küldöttség hazánkban 

Apró Antalnak, a magyar tanácsos. a nemzetgyűlés hivatalában fogadta az oszt-
országgyűlés elnökének meg- tisztviselője. rák parlamenti küldöttséget, 
hívására hétfőn Budapestre A küldöttséget a Keleti A hivatalos megbeszélést kö-
érkezett az osztrák nemzet- pályaudvaron Apró Antal, az vetően — amelyen részt vett 
gyűlés tíztagú küldöttsége. A országgyűlés elnöke, dr. Be- a magyar országgyűlés több 
delegációt Anton Benya, az resztóczy Miklós, az ország- tisztségviselője. képviselője 
osztrák nemzeti tanács el- gyűlés alelnöke és Nagy Já- is — a vendégek megtekin-

nos külügyminiszter-helyet- tették az Országház épüle-
tes fogadta. Ott volt a ma- tét. 
gyar országgyűlés számos * 
tisztségviselője, valamint dr. Apro Antal hétfőn este a 
Eriedrich Frölcchsthal. az Parlament Vadásziermében 
Osztrák Köztársaság buda- vacsorát adott az osztrák 

Knoll képviselők. valamint pesti nagykövete. parlamenti delegáció tiszte-
HettmuL Wwob oaríamentt Apró Antal héttőn débitan Seténe. (MTI) 

beli látogatásáról szóló fény-
képes tudósítások, s nagy 
figyelmet szentel a sajtó e 
látogatás nemzetközi vissz-
hangjának is. A szombati bu-
dapesti lapok kommentárjai-
ból mind a Pravda, mind a 
Szovjetszkaja Rosszija • idé-
zi azt a gondolatot, amely 
szerint Moszkvában poli-
tikai szempontból fontosnak 
tartják, hogy a 

Kissinger szombati sajtóer-
tekezletének megfelelő ré-
szeit idézte, megerősíti a 
moszkvai megfigyelőket ab-
ban a feltételezésükben, 
hogy Leonyid Brezsnyev ar 
egyesüli államokbeli útja 
két konkrét területén hozhat 
igen jelentős újabb ered-
ményeket. Az. egyik; a ke-
reskedelmi—gazdasági kap-
csolatok szélesítése és újabb 

nagy horderejű közös vál-
szovjet diplomáciai ofíen- lalkozások megalapozása, a 
zívának az SZKP KB áp- másik pedig: a nemzetközi 
rilisi illése által beveze- biztonság megszilárdítását 
tett ú j szakaszában Leo- szolgáló újabb érdemi intéz-
nyid Brezsnyev első útja kedések kidolgozása. (MTI) 

nöke vezeti, tagjai: W altér 
Hauser. Róbert Weisz. Er-
win Lanc. Josef Ofenböck. 
Franz Hietl. dr. Gerulf Stix. 
Stefan Trenovatz és Josef 

Kőola j-feldolgozás 
Hétfőn a Magyar Kémi- gyártásáról és alkalmazásá-

kusok Egyesülete, az Ás- ról. Tiz európai ország kép-
ványi'orgalmi Vállalat, vala- viselői vesznek részt a kon 
mint a Nagynyomású Kísér- i'erencián. ahol majd mint-
leti Intézet közös rendezé- egy hatvan előadás hangzik 
sében négynapos konferencia el a kőolaj-feldolgozás idn-
kezdódöti a kőolajtermékek szerű kérdéseitől. 
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